Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании
«Лениногорский муниципальный район»
17.10.2014                                                                            время 16.30
   кабинет зам.главы
Председательствует:

	Н.М.Шалдаева  –
	заместитель главы МО «Лениногорский муниципальный район», председатель комиссии;

Присутствуют:

	Э.А.Киямова –
	заведующая сектором кадров и наград аппарата Совета МО «Лениногорский муниципальный район», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Н.Г.Исхаков   -
	начальник юридического отдела аппарата Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

	В.П.Кузьмичев –
	представитель Совета ветеранов войны и труда

	Р.Р.Сытдиков –
	помощник главы муниципального района по вопросам противодействия коррупции аппарата Совета МО «Лениногорский муниципальный район»

	Л.Ч.Шагиева –
	председатель городского комитета профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания

Повестка дня:

1. О фиктивной выписке из похозяйственней книги подготовленной главой сельского поселения.
2. О предоставлении главой сельского поселения недостоверных сведений о доходах.

докладчик: Н.М.Шалдаева – заместитель главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», председатель Комиссии.
Вопросы, предложения, дополнения по повестке заседания есть?

Предлагаю голосовать.

Голосование: «За» - 6 , «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания.

1. О фиктивной выписке из похозяйственней книги подготовленной главой сельского поселения.

Согласно поступившей информации, глава сельского поселения, одновременно являясь руководителем Исполнительного комитета, подготовил фиктивную выписку из похозяйственней книги. Фактически данный участок согласно инвентаризации принадлежал другому лицу. Данная выписка была предоставлена в органы госрегистрации Лениногорского района в нарушении действующего земельного законодательства.
Также в нарушении законодательства им было оформлено и выдано еще несколько фиктивных выписок из похозяйственней книг разным лицам.
СЛУШАЛИ:

Данные факты глава сельского поселения подтвердил.
РЕШИЛИ:

В соответствии с законодательством о противодействии коррупции по результатам рассмотрения информации в отношении главы сельского поселения:

1) Установить, что при исполнении должностных обязанностей главы сельского поселения, возникла ситуация при которой личная заинтересованность повлияла, на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей. Не были приняты меры по урегулированию конфликта интересов.
2) Рекомендовать Совету сельского поселения рассмотреть вопрос соблюдения антикоррупционного законодательства на  сессии сельского поселения.
Голосование: «За» - 6 , «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

2) О предоставлении главой сельского поселения недостоверных сведений о доходах.
В собственности главы сельского поселения имеется нежилое помещение. Данное помещение сдается в аренду индивидуальному предпринимателю, ежемесячно получая от этого арендную плату. Однако данный вид дохода в справке о доходах не указан.
  СЛУШАЛИ:

Глава сельского поселения  пояснил, что договор на предоставление индивидуальному предпринимателю за плату во временное владение и пользование нежилым помещением был заключен 31 мая 2014 года. До этого времени, в том числе  включая и 2013 год, арендная плата поступала на оплату коммунальных услуг.
РЕШИЛИ:
Установить, что представленные главой сельского поселения сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются недостоверными.
1) Рекомендовать Совету сельского поселения рассмотреть вопрос о досрочном прекращении полномочий главы сельского поселения в соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, подпункта 3 пункта 1 статьи 43 Устава сельского поселения.
Голосование: «За» - 6 , «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Председатель комиссии

Н.М.Шалдаева

Секретарь комиссии

Э.А.Киямова

Члены комиссии

Н.Г.Исхаков

В.П.Кузьмичев

Р.Р.Сытдиков

Л.Ч.Шагиева